
-
Z A R Z ~ D Z E N I E Nr 16/2015

Wójta Gminy SzeJków
z dnia 04 maja 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia statutu spólki dla zagospodarowania wspólnoty
gruntowej wsi Laski.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1963r.
o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 28, poz. 169
z pózn.zm.) Wójt Gminy Szelków postanawia, co nastepuje:

§1.
Zatwierdzam statut spólki dla zagospodarowania wspólnoty gruntowej wsi
Laski, Gmina Szelków, woj. mazowieckie, stanowiacy zalacznik do
niniejszego zarzadzenia. .

§ 2.
Wszelkiezmianyw statuciewymagajazatwierdzeniaprzez WójtaGminy.

§ 3.
Zarzadzenie wchodzi w zycie z oniem podpisania.

(j WÓJT

nXfZ~



-

STATUT

Spólki dla zagospodarowania wspólnoty gruntowej wsi Laski
Gmina Szelków woj. mazowieckie

I. Nazwa, siedziba i przedmiot dzialalnosci spólki

§ l. Spólka dla zagospodarowania wspólnoty gruntowej wsi Laski, zwanej
dalej "Spólka", posiada osobowosc prawna i dziala na podstawie niniejszego
statutu.

§ 2. Siedziba spólki jest wies Laski, 06-200 Stary Szelków, Gmina Szelków,
woj. mazowieckie.

§ 3. Przedmiotem dzialalnosci spólki sa grunty wspólne polozone na obszarze wsi
Laski, stanowiace dzialki o nr ewidencyjnych 61 i 650 lacznej powierzchni
1,5500ha. dV

§ 4. Spólka zostala utworzona na podstawie uwaly osób uprawnionych do udzialu
we wspólnocie gruntowej, podjetej na og?lnym zebraniu w dniu~ 2; /?-'?:.'?/-:';(s
20l4r. wiekszoscia glosów przy obecnosci polowy uprawnionych.
Przedmiotem dzialalnosci spólki jest sprawowanie zarzadu nad rzecza
wspólna i jej racjonalne zagospodarowanie.

II. Czlonkowie Spólki, ich prawa oraz warunki dopuszczenia do spólki
posiadaczy gruntów przyleglych do wspólnoty gruntowej

§ 5.1. Czlonkami Spólki sa osoby uprawnione do udzialu we wspólnpcie gruntowej
ustalone decyzja Starosty Makowskiego z dnia 09.l0.20l4r. znak:
GKN 6821.l0.20l4.AB.

2. Ogólne zebranie spólki moze uchwalic przyjecie do spólki posiadacza gruntów
przyleglych do wspólnoty gruntowej, pod warunkiem, ze:
1) wyraza na pismie chec przystapienia do spólki,
2) wniosa do spólki, w celu wspólnego zagospodarowania grunty przylegajace

do wspólnoty o obszarze ustalonym przez ogólne zebranie czlonków,
3) udzial w korzysciach i obowiazkach uczestniczenia w kosztach wspólnego

zagospodarowania okresla sie dla tych czlonków proporcjonalnie do
wniesionego gruntu.

3. Wykaz czlonków spólki oraz wiekszosc ich udzialu we wspólnocie zawiera
zalacznik do statutu

§ 6. Czlonkowie spólki maja prawo:
1. uczestniczyc we wszystkich korzysciach osiaganych przez spólke,
2. brac udzial w obradach ogólnych zebran czlonków spólki i wspóldecydowac

w zarzadzaniu spólka w granicach okreslonych niniejszym statutem,
3. wybierac i byc wybieranymi do organów spólki,



-
§7. Czlonkowie spólki maja obowiazek:

1. uczestniczyc w ogólnych zebraniach czlonków spólki,
2. podporzadkowac sie uchwala ogólnego zebrania czlonków spólki, jak równiez

postanowieniom zarzadu spólki wydanym w granicach okreslonych niniejszym
statutem,

3. wspólnie wykonywac prace zwiazane z zagospodarowaniem i uzytkowaniem
gruntów spólki,

4. swiadczyc we wlasciwym terminie robocizne, dostarczyc materialy i srodki
transportowe w rozmiarze odpowiadajacym wielkosci udzialu, a w razie
niemoznosci wykonania tych swiadczen w naturze wplacac kwoty pieniezne na
pokrycie zastepczego ich wykonania, jak równiez uczestniczyc w kosztach
zwiazanych z dzialalnoscia spólki.

III. Organy spólki, sposób ich powolywania i zakres ich dzialania

§ 8. Organami spólki sa:
1. ogólne zebranie czlonków,
2. zarzad
3. komisja rewizyjna

§ 9.1. Ogólne zebranie czlonków spólki jest najwyzszym jej organem.
2. Zwyczajne ogólne zebranie czlonków spólki zwoluje zarzad spólki

przynajmniej raz w roku w terminie jesiennym, najpózniej do konca listopada.
3. Nadzwyczajne ogólne zebranie czlonków spólki zwoluje zarzad spólki w miare

potrzeby z wlasnej inicjatywy, na zadanie komisji rewizyjnej, Rady Gminy lub
wniosek 1/3 czlonków spólki.

4. Nadzwyczajne ogólne zebranie czlonków spólki powinno byc zwolane
najpózniej w ciagu dwóch tygodni od daty zlozenia wniosku w tym
przedmiocie.

§10.1. Czlonkowie spólki moga brac udzial w obradach ogólnego zebrania czlonków
osobisci lub dzialac przez pelnomocników. W imieniu osób niezdolnych do
czynnosci prawnych wystepuja ich przedstawiciele ustawowi.

2. Kazdy czlonek spólki ma prawo do jednego glosu bez wzgledu na wielkosc
udzialu. Uchwaly ogólnego zebrania czlonków zapadaja zwykla wiekszoscia
glosów przy obecnosci przynamniej polowy czlonków. W razie równosci
glosów rozstrzyga glos przewodniczacego zebrania.

3. Przewodniczacego y zebrania wybieraja zebrani sposród siebie zwykla
wiekszoscia glosów.

4. Jezeli na zebraniu jest obecnych mniej niz polowa wszystkich czlonków,
zebranie zwoluje sie po raz drugi z tym samym porzadkiem obrad w terminie
7 do 14 dni od dnia pierwszego zebrania. Uchwaly ogólnego zebrania czlonków
zwolanego w drugim terminie zapadaja zwykla wiekszoscia glosów bez
wzgledu na liczbe obecnych na zebraniu.

5~Protokól obrad ogólnego zebrania czlonków spólki wraz z powzietymi na

2



/ -
zebraniu uchwalami wpisuje sie do ksiegi protokolów.
Protokól podpisuje przewodniczacy zebrania i protokolant.

§11.1. Do zakresu dzialalnosci ogólnego zebrania czlonków spólki nalezy w
szczególnosci:
1) uchwalenie statutu spólki oraz jego zmian,
2) wybór przewodniczacego i pozostalych czlonków zarzadu i ich zastepców

komisji rewizyjnej oraz ich odwolania,
3) przyjmowanie do spólki posiadaczy gruntów przyleglych do wspólnoty oraz

okreslenie obszarów gruntów jakie oni maja wniesc do spólki w celu
wspólnego zagospodarowania tego gruntu lacznie z gruntami wspólnoty.

4) uchwalenie przez zarzad spólki przedstawionego wieloletniego planu
zagospodarowania uzytków rolnych spólki i rocznych planów prac

gospodarczych,
5) decydowanie na wniosek zarzadu spólki w sprawie sposobu

wykorzystywania pozytków osiaganych ze wspólnoty oraz w sprawie
podzialu tych pozytków pomiedzy poszczególnych czlonków spólki.

6) uchwalenie przez zarzad Planu finansowego,
7) uchwalenie rodzaju i rozmiaru swiadczen rzeczowych i robocizny oraz

wysokosc wplat pienieznych potrzebnych do wykonania zadan
przewidzianych w planie prac gospodarczych,

8) rozpatrywanie i zatwierdzenie rocznych sprawozdan rachunkowych oraz
udzielenie zarzadowi absolutorium z dzialalnosci,

9) udzielenie najwyzszej sumy zobowiazan, jakie zarzad spólki moze zasiegac
oraz decydowanie o przeznaczeniu pozyczek, na których zaciagniecie
wyrazila zgode Rada Gminy.

10) ustalenie rodzaju i rozmiaru inwestycji potrzebnych do osiagniecia celów
spólki oraz uchwalenia niezbednych na ten cel srodków, .

11) uchwalenie regulaminu uzytkowania gruntów i urzadzen spólki przez jej
czlonków

12) ustalenie warunków uzytkowania gruntów i urzadzen spólki przez osoby nie
bedace czlonkami spólki,

13) zatwierdzenie przedstawionego przez zarzad spólki podzialu nadwyzki i
strat,

14) podejmowanie uchwal w sprawie przeznaczenia czesci dochodów spólki na
cele gospodarcze, spoleczne i kulturalne,

15) podejmowanie uchwal w sprawie zbycia, zmian, jak równiez przeznaczenie
na cele publiczne wspólnot gruntowych lub ich czesci,

16) podejmowanie uchwal w sprawie rozwiazywania i likwidacji spólki gdy
istnieje jej stanie sie bezprzedmiotowe,

2. Uchwaly ogólnego zebrania dotyczace spraw wyniklych z ust 11ust. 1 pkt
4, 9, 11 i 13 wymagaja zatwierdzenia Wójta Gminy.

§ 12.1 Zarzad Spólki jest jej organem wykonawczym.

3

......



-
2. Zarzad spólki sklada sie z:

l) przewodniczacego
2) sekretarza
3) skarbnika
Ogólne zebranie czlonków, w zaleznosci od rozmiaru dzialalnosci
gospodarczej spólki, moze powolac w sklad zarzadu zastepce
przewodniczacego oraz potrzebna ilosc czlonków zarzadu. Jezeli ogólne
zebranie czlonków nie powola zastepce przewodniczacego, przewodniczacego
zarzadu zastepuje sekretarz.

3. Czlonków zarzadu z ustaleniem ich funkcji wybiera ogólne zebranie czlonków
spólki sposród siebie na okres 3 lat. Wybrany do zarzadu moze byc kazdy
zdolny do czynnosci prawnych czlonek spólki. Wyboru dokonuje sie zwykla
wiekszoscia glosów przy obecnosci przynajmniej polowy wszystkich czlonków.
Jezeli dwóch lub wiecej kandydatów otrzyma równa ilosc glosów wówczas
o wyborze decyduje glos Przewodniczacego zebrania.

4. O jawnosci lub tajnosci wyborów decyduja czlonkowie wiekszoscia glosów
osób obecnych na zebraniu.

§ 13.1. Praca zarzadu spólki kieruje przewodniczacy, który zwoluje zebranie zarzadu,
zawiadamiajac czlonków o terminie i przedmiocie obrad przynajmniej na
jeden dzien przed zebraniem. .

2. Zastepcy czlonków zarzadu moga brac udzial w obradach zarzadu z glosem
doradczym, a jezeli zstepuje nieobecnych czlonków, to przysluguje im na
równi z innymi czlonkami zarzadu glos decydujacy.

3. Obrady zarzadu spólki sa protokolowane i wpisane w przeznaczonej do tego
ksiedze i kazdorazowo wpis podpisywany jest przez przewodniczacego i
sekretarza, a jezeli sekretarz zastepuje przewodniczacego zarzadu - sekretarza
i jednego z czlonków zarzadu.

§ 14.1. Do zakresu dzialalnosci zarzadu spólki naleza wszystkie sprawy nie
zastrzezone do kompetencji ogólnego zebrania lub komisji rewizyjnej.

2. W szczególnosci do zakresu dzialalnosci spólki naleza:
l) reprezentowanie spólki,
2) wykonywania uchwal ogólnego zebrania spólki,
3) opracowanie projektu wieloletniego planu zagospodarowania uzytków

rolnych oraz rocznych planów prac gospodarczych w tym zakresie,
4) opracowanie projektów regulaminu uzytkowania gruntów i urzadzen

spólki,
5) przedstawienie Radzie Gminy do zatwierdzenia uchwalonego przez ogólne

zebranie czlonków planu zagospodarowania uzytków rolnych oraz
regulaminu uzytkowania gruntów i urzadzen spólki w terminie jednego
miesiaca od dnia powziecia uchwaly,

6) opracowanie i przedstawienie ogólnemu zebraniu do zatwierdzenia planu
finansowego,

7) organizowanie i przeprowadzanie zamierzonych prac zgodnie z uchwalami
8) przez ogólne zebranie czlonków zatwierdzonymi planami prac,

lo

4



,.

-
nadzór nad wykonywaniem robót i nalezytym utrzymaniem urzadzen spólki
zgodnie z uchwalonym i zatwierdzonym regulaminem,

9) podzial obowiazków w zakresie wykonywania robocizny oraz swiadczen
rzeczowych i pienieznych zwiazanych z zagospodarowaniem gruntów, jak
równiez budowa i konserwacja urzadzen spólki w granicach uchwalonych
przez zebranie ogólne,

10) regulowanie rachunków, prowadzenie kasy i ksiegowosci,
11) przedstawienie ksiag rachunkowych, umów itp. Do kontroli wlasciwym

organom nadzorczym i komisji rewizyjnej spólki oraz prowadzenie
sprawozdawczosci z wykonania planu prac i planu finansowego,

12) przygotowanie materialów i wniosków na ogólne zebranie spólki,
13) zwolywanie zwyczajnych i nadzwyczajnych ogólnych zebran czlonków

spólki oraz zawiadomienie Urzedu Gminy o terminie, miejscu i porzadku
obrad zebrania czlonków spólki,

14) zarzadzenie zastepczego wykonania swiadczen rzeczowych i robocizny nie
wykonywanych w terminie przez czlonków spólki,

15) wystapienie do wlasciwych organów o sciagniecie w trybie egzekucji
administracyjnej swiadczen pienieznych naleznosci spólki nie uiszczanych w
terminie platnosci, opracowanie wnio~ków w sprawie podzialu pOZYtków
uzyskanych z gruntów rolnych poszczególnych czlonków,

16) przedstawienie Wójtowi Gminy zmian statutu uchwalonego przez ogólne
zebranie czlonków Solki, jak równiez zglaszanie do ewidencji gruntów
zatwierdzonych zmian statutu oraz zmian w obszarze wspólnoty gruntowej
wsi, w skladzie osób uprawnionych, w skladzie osobowym zarzadu i komisji. . .
reWIZYJneJ,

17) sciaganie zobowiazan i pozyczek ustalonych przez ogólne zebranie czlonków
spólki, na które wyrazila zgode Rada Gminy, równiez przeZ1;1aczeniana cele
publiczne lub spoleczne wspólnot gruntowych lub ich

18) przedstawienie ogólnemu zebraniu wniosków w sprawie nabycia, zmiany, jak
czesci,

19) czlonkowie zarzadu nie otrzymuja wynagrodzenia za czynnosci, majajednak
prawo zwrotu kosztów podrózy, diet w wysokosci ustalonej przez ogólne
zebranie czlonków spólki,

20) czlonkowie zarzadu w zakresie swojej dzialalnosci powinni przestrzegac
scisle obowiazujacych przepisów oraz przepisów niniejszego statutu, jak
równiez zarzadzen i decyzji wydanych przez organy sprawujace nadzór nad
zagospodarowaniem wspólnoty gruntowej.

§ 15.1. Komisja rewizyjna jest organem powolanym do przeprowadzania kontrolj
dzialalnosci spólki.

2. Komisja rewizyjna sklada sie z 3 do 5 osób wybranych sposród czlonków
spólki przez ogólne zebranie czlonków spólki zwykla wiekszoscia glosów
na okres 3 lat.

3. Czlonkowie zarzadu nie moga wchodzic w sklad komisji rewizyjnej,
4. Przewodniczacego Komisji Rewizyjnej i jego zastepce wybierajajej

5

l



,
-

czlonkowie sposród siebie.
5. Komisja rewizyjna jest zobowiazana przynajmniej raz w roku skontrolowac

cala dzialalnosc zarzadu i zlozyc sprawozdanie ze swych czynnosci na
dorocznym ogólnym zebraniu spólki. W szczególnosci komisja rewizyjna
zobowiazana jest kontrolowac dzialalnosc gospodarcza zarzadu oraz
gospodarke finansowa, zwlaszcza w zakresie prawidlowosci wykonywania
planu finansowego, prowadzenia ksiag rachunkowych i dochodów kasowych.

§ 16. 1. Komisja rewizyjna niezaleznie od kontroli, o której mowa w § 15 ust. 5
obowiazana jest dokonac czynnosci kontrolnych na zadanie 1/3 czlonków
spólki lub Wójta Gminy.

2. Komisja rewizyjna moze na koszt spólki powolac do badania bilansu spólki
rzeczoznawce z dziedziny ksiegowosci.

3. O dostrzezonych w toku kontroli nieprawidlowosciach komisja rewizyjna
obowiazana jest niezwlocznie zawiadomic zarzad spólki, a o naduzyciach-
Wójta oraz Rade Gminy.

4. Przepis § 16 ust. 3 stosuje sie odpowiedni do czlonków komisji rewizyjnej.

IV. Fundusze i rachunkowosc spólki

§ 17. Fundusze spólki powstaja z wlasnych srodków a w szczególnosci:
1) z wplat dokonywanych przez czlonków spólki na pokrycie kosztów

wykonywania zadan spólki,
2) z dzialalnosci gospodarczej i dochodów z majatku spólki,
3) z pozyczek,
4) z wplywów ze sprzedazy lub zamiany majatku spólki,
5) z darowizn i zapisów.

§ 18. 1. Dla wykonywania zadan zwiazanych z zagospodarowaniem i uzytkowaniem
gruntów i urzadzen spólki czlonkowie spólki sa obowiazani do corocznych
swiadczen rzeczowych i robocizny oraz uczestnictwa w kosztach
zwiazanych z dzialalnoscia spólki.

2. Rozmiar swiadczen i robocizny oraz wiekszosc udzialu w kosztach ustala sie
w stosunku proporcjonalnym do wysokosci udzialu w gruntach.

§19. Spólka moze na warunkach okreslonych przez ogólne zebranie czlonków
zezwolic nie bedacym czlonkami spólki na nieodplatne korzystanie z gruntów
i urzadzen spólki. Korzystanie to nie moze jednak utrudniac nalezytego
zagospodarowania wspólnoty gruntowej ani uszczuplac mozliwosci pelnego
wykorzystania przez czlonków spólki ich uprawnien do wspólnoty.

§ 20. Spólka moze za zgoda Rady Gminy zaciagac pozyczki na cele zwiazane z
zagospodarowaniem i uzytkowaniem gruntów spólki na warunkach okreslonych
przez ogólne zebranie czlonków.

6

..
-. --- -- .-------



-
I

§ 21. 1. Rachunkowosc spólki prowadzi skarbnik. Za zgoda ogólnego zebrania
czlonków spólki zarzad moze zatrudniac w tym celu pracownika
o odpowiednich kwalifikacjach.

2. Zobowiazania spólki powinny byc podpisywane przez przewodniczacego
zarzadu przy udziale skarbnika w ramach zatwierdzonego planu
finansowego.
Zarzad dokonuje potrzebnych zakupów i zawiera umowy.

3. Rozchodowanie przez zarzad srodków pienieznych i skladników
majatkowych spólki dopuszczalne jest tylko na cele uchwalone przez ogólne
zebranie czlonków spólki i w rozmiarach uwidocznionych w planie
finansowym spólki.

4. Zarzad jest zobowiazany przechowywac srodki pieniezne spólki na rachunku
biezacym w instytucji oszczednosciowo-pozyczkowej. Do podjecia pieniedzy
z rachunku biezacego potrzebne sa podpisy przewodniczacego i skarbnika
albo ich pelnomocników.

V. Podzial dochodów i strat

§ 22.1 Ilosc zwierzat, które moga byc wypasane przez poszczególnych czlonków na
pastwisku spólki, okresla sie w ten sposób, ze ogólna obsade zwierzat ustalona
dla danego pastwiska ze wzgledu na zdolnosc produkcyjna dzieli sie w
stosunku proporcjonalnym do wielkosci udzial ów kazdego czlonka w
gruntach spólki.

2. Podzial pozytków z uzytków rolnych i lesnych pomiedzy poszczególnych
czlonków dokonuje sie w stosunku proporcjonalnym do wielkosci udzialu
kazdego czlonka w gruntach spólki.

§ 23. 1. Za zobowiazania spólki odpowiada spólka calym swym majatkiem.
2. Czlonkowie spólki odpowiadaja za zobowiazania spólki proporcjonalnie do

wielkosci udzialów w gruntach spólki i tylko do wysokosci wartosci swych
udzialów w spólkach dla zagospodarowania gruntów stanowiacych
wspólnote gruntowa - do wysokosci udzialów w korzysciach osiaganych
z gruntów.

VI. Zbycie i zamiana wspólnot gruntowych

§ 24. Zbycie, zamiana jak równiez przeznaczenie na cele publiczne lub spoleczne
wspólnot gruntowych lub ich czesci, zaciaganie pozyczek pienieznych przez
spólke moze nastapic za zgoda Wójta Gminy.

VII. Rozwiazanie i likwidacja spólki

§ 25. 1. Rozwiazanie spólki nastepuje, gdy na skutek calkowitego zbycia gruntów
istnienie jej staje sie bezprzedmiotowe.

2. Wyznaczenie likwidatorów spólki i zadysponowanie majatkiem

7

...



-
ruchomym spólki nastepuje na ogólnym zebraniu czlonków solki.

3. Jezeli zebranie ogólne nie wyznaczy likwidatorów, Rada Gminy
wyznaczy ich z urzedu.

() ~Ó.JT

-~~

8


